[bookmark: _GoBack]关于举办“青春正能量”
班级微视频和微页设计大赛的通知

各系（院）分团委、团总支，学生分会：
为积极培育和践行社会主义核心价值观，在落实落细落小上下功夫。在2016年文化艺术季期间，由团委、学工部等发起“青春正能量”班级微视频和微页设计大赛。现将具体事项通知如下：
一、活动主题
美丽中侨·美好青春
二、活动时间
2016年4月—5月
三、活动内容
（一）作品内容
以培育和践行社会主义核心为核心，通过制作微视频、动漫、微页等方式，以轻松、时尚、青年学生更易接受的形式。展示校园风貌和优良校风、班风、学风建设，营造弘扬青春正能量的良好氛围。
（二）班级微视频作品要求
1.作品必须为原创微视频作品，突出艺术性、思想性。作品内容健康向上，主题鲜明。
2.各班级可自主选择微视频、动漫等多种形式，时长不超过8分钟，不短于3分钟。
3.拍摄及制作设备不限，专业摄像机、DV、数码相机、手机等均可拍摄，要求拍摄画面、声音清晰（建议在480*320以上）、有一定的拍摄和剪辑技巧，有完整的片头片尾，片中对话建议标注中文字幕。
4.有下列情况之一的作品，取消参赛资格：有与中华人民共和国法律法规相抵触内容的；含有色情、暴力、血腥等不良内容的；涉嫌临摹、剽窃、侵犯他人著作权的等。
（三）微页作品要求
1.参赛作品以“校园”为主题需通过指定平台完成（易企秀和初页）完成参赛作品。
2．设计版式：竖版，设计尺寸640*1008
3．必须是原创作品。在设计作品评选之后，能根据需要进行适当的修改。
4.比赛将根据流量（点击量、阅读量）评选一等奖、二等奖、三等奖若干。
四、报送要求
1.班级微视频作品以班级为单位参赛，每班至少提交一部作品。微页作品可以个人、班级、院系为单位参赛，每系至少提交5部作品（护理学院至少提交1部作品）。
2. 班级微视频作品于4月30日前以AVI或MP4格式通过易班上传。视频文件名注明班级。申报表由各系分团委易班工作部收齐后上交校网络文化（易班）中心。
3. 微页作品于4月30日将报名表（含链接地址和二维码）由各系分团委易班工作部收齐后上交校网络文化（易班）中心。
五、大赛规则
1．主办单位拥有大赛所有获奖作品的使用权，可以将该作品在“中侨青年”官方微信、微博、网站及相关合作单位宣传、展览以及出版等制作相关文化产品。
2．每位参赛者、参赛单位作品投稿后，即被视为已同意大赛主办者及其被许可人拥有参赛者作品的使用权（著作权仍由作者拥有），不另付稿酬。
3．参赛者保证其参赛作品由参赛团队独立创作完成，且保证参赛作品不出现任何侵犯他人权益的情形。因上述侵权而产生的一切法律责任及造成的一切损失均由参赛作者本人承担。
4．主办单位拥有本活动规则的最终解释权。凡投稿的作者，均视为同意并遵守以上各条规定。凡不符合征稿要求的作品一经发现一律取消参评资格。
六、奖项设置
根据公平、公正、公开的原则，评选工作将通过网络投票和专家评审评选出作品奖和单项奖。作品奖设一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个，提名奖若干。
获奖的班级或小组可以获得国际微电影大赛的人员选拔资格。可参与并拍摄我校官方微电影，进行全国性的优秀微电影作品选拔。
七、联系方式
校团委网络文化（易班）中心（图文楼408）
联系人：于奇瓒   31616180   yuqizan@yiban.org.cn

附件： 1.“青春正能量”班级微视频作品申报表
2.“青春正能量”微页作品申报表

中共上海中侨职业技术学院委员会学工部
共青团上海中侨职业技术学院委员会
上海中侨职业技术学院易班发展运营中心
                            2016年4月5日

附件1：
 “青春正能量”班级微视频作品申报表
	作品名称

	作品类型

	作品班级

	作品简介

	作品主创人员

附件2：
 “青春正能量”微页作品申报表
	作品名称

	作品类型

	作品设计者

	作品简介

	作品链接
	网页
链接

	二维码